
Página 1 de 2

Data/Hora Apelido Descrição

Ata

Lote

16/05/2024 08.32.58 SISTEMA Às 08:32:58 do dia 16 de maio do ano de 2024, nas dependências do(a) Prefeitura
Municipal de Doutor Pedrinho - SC, situada no(a) Rua Brasília - 2 - Centro, Doutor
Pedrinho/SC, reuniu-se a Equipe de Pregão Eletrônico designada, visando a realização
de PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 28/2024, para a aquisição de
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM ACERVO TÉCNICO/OPERACIONAL EM
OBRAS E SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA A TOTAL EXECUÇÃO
(COMPREENDENDO MATERIAL E MÃO-DE-OBRA), PARA AMPLIAÇÃO DO
CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FREI BRUNO LINDEN E REFORMA DO
TELHADO DOS BANHEIROS EXTERNOS DA PREFEITURA DE DOUTOR
PEDRINHO/SC, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO..

1

16/05/2024 08.32.58 SISTEMA Aberto a sessão da ata para o lote 1.1

16/05/2024 08.32.58 SISTEMA Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.1

16/05/2024 08.45.03 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 147.922,95.1

16/05/2024 08.45.03 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 02: R$ 148.614,55.1

16/05/2024 08.45.03 PREGOEIRO Tempo da fase de lances iniciado para o lote 1.1

16/05/2024 08.45.03 PREGOEIRO Aberto as propostas do lote 1.1

16/05/2024 08.45.03 SISTEMA Declaro iniciada a fase de LANCES.1

16/05/2024 08.55.04 SISTEMA Declaro encerrado a fase competitiva.1

16/05/2024 08.55.04 SISTEMA Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.1

16/05/2024 08.55.21 PREGOEIRO Declaro iniciado a negociação direta com o licitante Licitante 01.1

16/05/2024 08.55.21 PREGOEIRO Sr. Licitante Licitante 01, envie a sua proposta.1

16/05/2024 08.55.43 PREGOEIRO Impresso lista de participantes do Lote 1 do Pregão n° 28/2024, edital 28/2024,
repetição 0.

1

16/05/2024 08.58.36 LICITANTE 01 O valor negociado do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 147.871,30.1

16/05/2024 09.00.10 PREGOEIRO Pregoeiro solicitou anexo para a empresa VB CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.1

16/05/2024 09.01.29 PREGOEIRO Sr. Licitante, envie a proposta de preço adequada ao último lance ofertado,
devidamente preenchida, acompanhada, se for o caso, dos documentos
complementares e que atendam as especificações do ANEXO I - Termo de Referência,
e demais condições exigidas no Edital. O prazo para envio é de 24 horas.

1

16/05/2024 09.15.12 LICITANTE 01 Empresa VB CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA anexou o documento
PROPOSTAAAAcorrigida.pdf solicitado.

1

16/05/2024 09.17.24 PREGOEIRO Fase alterada para HABILITAÇÃO.1

16/05/2024 10.59.39 PREGOEIRO Habilitado o licitante VB CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA pelo motivo: O Licitante
apresentou toda a documentação de habilitação exigida no certame, sendo portanto
declarado HABILITADO..

1

16/05/2024 10.59.49 PREGOEIRO Declaro habilitado o licitante VB CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.1

16/05/2024 10.59.49 PREGOEIRO Fase alterada para INTENÇÃO DE RECURSO.1

16/05/2024 10.59.58 PREGOEIRO Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 10
minutos(s) para o lote 1.

1

16/05/2024 11.09.58 SISTEMA Não houve manifestação de recurso para o lote.1

16/05/2024 11.09.58 SISTEMA Tempo de manifestação de interesse recursal encerrado para o lote 1.1

16/05/2024 11.09.58 PREGOEIRO Enviada para próxima fase.1

16/05/2024 11.11.57 PREGOEIRO Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante VB CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
com o valor de R$ 147.871,30.

1

16/05/2024 11.12.09 PREGOEIRO Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico,
agradecendo a participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e
achada conforme, vai ser assinada pela equipe.

1

16/05/2024 11.13.11 PREGOEIRO Lote 1 do Pregão n° 28/2024, edital 28/2024, repetição 0 foi homologado.1

24/05/2024 09.38.07 PREGOEIRO Impresso lista de participantes do Lote 1 do Pregão n° 28/2024, edital 28/2024,
repetição 0.

1

12/06/2024 16.41.40 PREGOEIRO Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico,
agradecendo a participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e
achada conforme, vai ser assinada pela equipe.

1



Página 2 de 2

07/08/2024 16.30.20 PREGOEIRO Impresso lista de participantes do Lote 1 do Pregão n° 28/2024, edital 28/2024,
repetição 0.

1

07/08/2024 16.35.39 PREGOEIRO Impresso histórico de lances do Lote 1 do Pregão n° 28/2024, edital 28/2024, repetição
0.

1


